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Nadační fond Základní školy Ke Studánce 1050, Orlová - Lutyně

Nadační fond při Základni škole Ke Sttrdánce 1050 předkládá každoroční výroční zprávu
za uplynulý kalendářní rok 2024.
Výroční zprávapředstavuje hodnocení uplynulého roku z pohledu poslání organizace.

Naše aktivity v uplynuléíl roce směřovaly k zaměření školy, což je již osrrrým rokem
škola s rozšířenou výukou přírodovědných předrnětů.

Nadační fond přispívá každoročně žákům na výkresy pro výuku výtvarné výchovy, na
činnost kroužků, třídní a školní projekty, soutěže, zasíláme dárek od všech dětí ,,našemu"
adoptivnímu dítěti. Přispíváme na kulturní osvětu žáků v rámci divadelních představení,
zvelebování školního prostředí, podporujeme připomínky ýznamných dnů a l}ročí,
činnost školní družiny, akce pořádané Žákovskou radou, spolupráci s partnerskou MŠ
apod.

Za podporu děkujerne všem sponzorům, jednotlivcůrn, rodičům a přátelůrn školy, kteří
v uplynulém roce podpořili naši činnost finančními dary.
Chceme všechny ujistit, že tyto prostředky byly plně využity k plnění cílů a poslání
našeho Nadačního fondu.
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t. zÁrr-aoNí únalp

Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové - byl založen 9.11.1998
rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za učelem modernizace výchovně
vzdélávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, sportu a

motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotliv}ch předmětech.

Nadační fond vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským obchodním
soudem v Ostravě dne2I.6.1999.

STATUTÁRNÍ ORGÁNY

Správní rada předseda Mgr. Ivana Janíková
členové Mgr. Radka Václavíková

Jarmila Pagáčová
Revizor Ing. Petra Slavíková

K 16.10.2024 došlo ke změně členů správní rady :

Správní rada předseda Ing. Lenka Urbancová, PhD.
členové Mgr. Radka Václavíková

Jarmila Pagáóová
Revizor Mgr. Jana Klčová

tt. cÍlp a posrÁNÍ Np

o podílet se na modernizaci výchovné vzdélávacího procesu,
o umožňovat kulturní rozvoj žák:ůnad rámec vyučovacích hodin.
o Motivovat zájem žáků o účast Ia soutěžích a olympiádách vjednotlivých

předmětech.
o poskytovat materiální pomoc sociálně slabším žákům.
o přispívat ke zlepšení životního prostředí.



III. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF

Materidlové vybavení keramické dílny, výtvarnýbh a počítačových učeben,
přírodovědných učeben a školní družiny

Vzhledem k přírodovědnému zaméření školy, pracují na škole kroužky zaměřující se
rovněž na přírodní vědy.
Na 1. stupni pracují děti pod vedením učitelů v kroužcích přírodovědnérn, hravé a
zábavné logiky, hravé angličtiny, chytré hlavičky, digitálních tvůrců, šachový, kreativním
a dlouhodobě organizujeme keramický kroužek pod vedením vychovatelek ŠD.
Na 2. stupni pak kroužek přírodovědný, sportovni, plavání, anglického a německého
jazyka, češtiny a rnatematiky zaméřené na přípravu k přijímacím zkouškám a
informačních technologií.
NF podporuje tyto kroužky a každoročně přispívá na nákup potřeb amateriálu pro činnost
kroužků a podporuje rovněž projekty školní družiny.
Keramický kroužek pravidelně vyrábí pro naše nastávající prvňáčky rnalé dárky.
Ze všech akcí uvedu alespoň malý lryběr těch nejzajímavějších.

Z Nadačního fondu byly hrazeny příspěvky na dopravu, odměny, materiá|ní vybavení u
těchto akcí :

l. Ozdravné pobyty, školní výlety, exkurle, divudla, třídní a školní projekty, lyžařský
výcvik, kurzy, plavání :

Ozdravný pobyt v Hotelu Kozubová v Milíkově -

Žáci z2. a 5. třid vyrazili v květnuna ozďravný pobyt do panenské přírody Beskyd.
Horský pobyt si krásně :užili a budou na něj dlouho vzpominat.



škohí vylety -
- Dvoudenní pobyt v Beskydech- žáci 9,A,B
- Beskydy - 6.A,B
- Orlová a okolí - 5.r.

- Hrádek ve Slezsku - 1.r.

- Šibeniení vrch - Mosty u Jablunkova- žáci7 . a8. ročníku
- Kunín - 4. a 5. ročník
- ChataGírová - Mosty u Jablunkova-9.r.

Ve středu dne 19. 6. rněla třída l. B školní vllet. Děti jely autobusem a vlakern do
Hrádku ve Slezsku, poté vyšlapaly kopec k chatě Hrádek. A nejen to. Pokračovaly cestou
ke Zvoničce sv. Isidora až do Aleje dobra. Výlet se povedl, děti si užily krásnou přírodu a
v/hledy na okolní krajinu.

Společně se žáci vydali vlakern na hory, kde po kratší procházce ďorazi|i na chatu
Studeničné. Tam si pochutnali na něčern dobrérn a snědli všechny sladkosti. Odpoledne
se přesunuli do stanového tábora u evangelického kostela ve staré Orlové , kde
přenocovali. Večer si opékali párky na ohni, zpívali písničky auživali si atmosféru ohně.

Po noci ve spacáku se probudili s úsrněvem a užili si ještě společné dopoledne. Po obědě
se pak vrátili domů.
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Exkurze -

Městský úřad Orlová- žáci 8. ročníku v rámci výuky občanské výchovy
Městská policie Orlová - žáci 8. ročníku
Slezské lnuzeum Ceský Těšín - žáci 8. ročníku
Dějepisná exkurze Archeopark Chotěbuz - žáci 4.- 6. ročníku
Planetárium Ostrava - žáci2. a3. ročníku
Vojenské lnuzeum Ostrava - žáci 9. ročníku
Štramberk, jeskyně Šipta - žáci 2. ročníku
Vida - centrum Brno - žáci 7. ročníku
Hasičská stanice Orlová - žáci 2. ročníku
Botanická exkurze - kaktusy - žáci 6. a7. ročníku
ČOV Orlová - žáci 9. ročníku
Ostravská univerzita - 9.r.

- Ostravská univerzita- workshop Kudy teče řeka pro 6. ročník
- Kostel sv. Petra z A|kantary v Karviné - žáci 6. a7. ročníku

V úteý 14. 5. se žáci 3. A a2. B zúóastnili exkurze doPlanetária Ostrava. Na začátku
programu si vyzkoušeli ,,cestování vesrnírem" pomocí projektoru určeného k promítání
hvézd, Slunce, Měsíce, planet a dalších vesmírných objektů. Pozorovali povrch Měsíce,
různá souhvězdí a Mléčnou dráhu. Přednáška ohvézdách a planetách byla plná nových
inforrnací ažácitakpoznali mnohá tajemství vesmíru prostřednictvím zábavného
v zdě|áv acího pro gramu.
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V rárnci předmětu občanská výchova žácitřidy 8.A rněli možnost zúčastnit se exkurze na
MěÚ v Orlové. Žáci si nejprve prošli budovu rněstského úřadu, kde byli seznámeni
s chodem jednotlivých odborů, které zde sídlí. Místostarosta Mgr. Roman Galia.ie neien
provedl budovou, ale udělal i přednášku v zasedací místnosti zastupitelstva. Žáci se
dozvěděli, jak funguje rněstský úřad, radní města, zastupitelé, jak jsou voleni zastupitelé,
jak často se radí a rozhodují o činnosti a budoucnosti rněsta.Exkurzebylapro žáky
velkým přínosern. Další exkurze proběhnou na MP a PČR v Orlové.

V rámci výuky chernie se vybraní žáci 9 , tříd v íijnu zúčastnili zaj ímavé exkurze, kdy
navštívili čistírnu odpadních vod v Orlové - Wiši, Žaci mtli možnost nahlédnout do
areálu a vnitřních prostor městské čistírny, která je navrhnuta jako mechanicko-
biologická ČOV. Viděli automatická česla, nádrže na vodu, tnechanickou část sloužící
zachytávání nerozpuštěných látek, biologickou část, čisticí reaktory, vyhnívací nádrže
apod, Byly nám ukázány využivané technologie, stroje a byly nám sděleny další
zajímavosti týkajici se chodu čistírny po nedávno proběhlý ch záplavách.

l

.fJ.-

7



Třídní projekty -
- Tři králové -2.A,B
- Srdíčkový den - 1.A
- Tajemstvízimy - 3.A
- Karneval - 1. - 3. ročník
- Zábavnéýzikálnípokusy - I. a2. ročník
- Pohádkové jaro - 1. ročník
- Včely - život v úle - 4. roěník
- Zeleninou ke zdraví - 5. ročník
- Okurkov} den - 5. ročník
- Podzimní čarování - l. roěník
- Cestujeme pravěkem- 4. ročník
- Tajemství přírody - 3. ročník
- Co námíiká les - 4. ročník
- Na Svatého Martina zímaužnámzaéiná-2. ročník.
_ Čertí škola, Sněhulák kam se podíváš, Zvyky a tradice Vánoc, Vánoce v DDM....

P-J' (, ]
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Divadlo -
- Zimní příhody včelích medvídků - pro 1. ročník
- Princeznaze mlýna-2. a 3. ročník
- Broučci - 4. ročník
- Na šikmé ploše - 5. ročník
- Pyšná princezna- 4. a 5. ročník
- Kytice - 6. - 9. ročník
- Peter Black - anglické divadlo pro 2. stupeň

.3
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Škotni projekty -
- Štotatem hravě - Den otevřených dveří
- orlovská veverka
- Mezinátodní den mrkve
- Den Zené
- S dopravkou je legrace - pro 1. stupeň
- Barevný den-2. stupeň
- Mezinárodní deniablek
- Recyklohraní - 1. stupeň
- Nadační sbírka _ Životdětern - s možností zakoupení drobných předrnětů
- Kosmický zážitkoý stan - 1. stupeň
- Vánoční ples devát'áků

Ve čtvrtek 29. února se v odpoledních hodinách otevřely dveře budoucím prvňáčkům a
jejich blízkým. Nejdříve se dozvěděli základní inforrnace o škole a pak se ve skupinkách
vydali prozkoumat školní budovu. Naše škola je zaméíefia na přírodovědné předměty,
proto měly děti možnost zúčastnit se badatelské qfuky, poté si zaskotačily na opičí dráze
v tělocvičně a herně, osahaly si hudební nástroje či si zadováděly ve školní družině.

Mezinárodní den mrkve je oslavou této ýznarnné kořenové zeleniny, která se koná každý
rok 4. dubna. Tato událost slouží k propagaci zdravé ýživy a osvětě o významu mrkve
v lidské stravě. Učitelé a žáci plánovali různé aktivity, které poté realizovali v jeho
průběhu. Napříč prvnírn a drutrým stupněm si děti povídaly o historii mrkve, jejím
původu, odrůdách, procesu pěstování a jak ji zaólenit do vyvážené stravy. V hodinách
tvořily rnyšlenkové rnapy a měly možnost vyjádřit svou kreativitu prostřednictvírn
uměleckých aktivit spojených s mrkví, jako jsou například malby, koláže, vytvoření
komiksu, výroba a sázeni papírové mrkve do papírového truhlíku apod. V hodinách
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matematiky žáci řešili slovní úlohy spojené s tématem mrkve, v jazyce českém se
zabýva|i původem slova, vyhledávali příjmení odvozená od slova mrkev a odvozovali
podstatná apřidavnájména. Všichni se zapojili do aktivit s nadšením anazávér tohoto
úžasného dne proběhlo focení v našem speciálním fotokoutku. Netradiční školní den se
moc vydařil.

Ve čtvrtek 9.|L a 16.1 1 . navštívili naši školu předškoláci z MŠ Ke Studánce. S prvním
zvoněním usedli do lavic a na chvíli se z nich stali školáci. Nejprve jim jejich budoucí
spolužáci ukázali,jak probíhá vyučovací hodina a poté se předškoláčci zapojili do
samotné rryuky. Hravou formou si vyzkoušeli práci v lavici, u tabule, hry na koberci,
zazpivali si, zacvičili, vypracovali pracovní list a splnili úkoly na interaktivní tabuli.
Zkrátka se z nich na chvíli stali opravdoví školáci. Do školky si odnášeli nejen parnětní

list a sladkou odměnu, ale také příjemný pocit ze společného setkání. Také naši školáci
byli rádi, že se setkali se svými karnarády.

11
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ples deváťáků se stal na studánce hezkou tradicí. Letos se netradičně uskutečnil v době
adventu, v pátek 15. prosince. Chlapci se proměnili v mladé muže, dívky v rnladé dárny.
Zasedli ke slavnostně prostřenýrn stolůrn a později se oddali zábavé s tancem a hudbou.
Součástí akce bylo i focení ve vkusně vyzdobeném fotokoutku nebo volba krále a

královny plesu zíad žák:ů a nově i zřad přítornných učitelů. O zábavu se rnirno jiné
postarala i tombola, ve které vylosovaní šťastlivci vyhráli třeba oběd ve školní jídelně s
panem ředitelem, jizdu na bobech, trénink v plavání či noc v lnuzeu s vybranýrni učiteli.
Sváteční čas rychle utekl, všichni si užili to, že se poznali v trochu jiné situaci než jen ve
školních lavicích.

Kurzy -

Lyžařský kurz - 21. - 26.I. píedevším pro žáky 7.ročníků v Hotelu Mesit v Horní
Bečvě 

: _

Na lyžařský kurz naší školy odjelo v neděli 2I.|.2024 43 žáků, Většina détíbylaze
sedmých tříd doplněných o osmáky a deváťáky. Společně s žáky se do hor vydali dva
učitelé - instruktoři, pan ředitel a zdravotnice. Ubytování jsme byli na hotelu Mesit na

Horní Bečvě.
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Adaptační kurz - proběhl 4. - 6. září pro žáky šestých tříd na horské chatě Hrádek
v Beskydech.

Zaóátek školního roku přinesl pro šesté ročníky nejen první dny ve školních lavicích na
druhém stupni, ale také adaptaóní kurz. Ten se uskutečnil v rnalebnérn prostředí
výukového centra Fara Orlová.
První den byl ye znameni rizných adaptačních her, díky kteým jsme se lépe poznali
nejen mezi sebou, ale i s novýrni pedagogy, Nechyběly ani sportovní aktivity,při kteých
jsme se pořádně vyřádili. Večer jsme zakončili opékánírn párků a společnýrn povídáním u
ohně. Čekal nás také pestý program s metodikem prevence, kde jsme se učili
spolupracovat. Povídali jsme si a nacházeli řešení v třídním kolektivu a pracovali jsme
společně na rizných aktivitách. Zlatým hřebem kurzu byla večerní stezka odvahy, kterou
si sami žáci postavili. Tma, napjatá atmosféra a dobrodružství nakaždém kroku - to vše
přispělo k nezapomenutelném tl zážitku.

Sportovně turistický kurz pro žáky 8.ročníků

V posledním květnovém týdnu se konal na Studánce v pořadí teprve druhý kurz plný
sportu a zážitkt.
V pondělí kurzzaóa| cyklovýletem, Trasa vedla z Orlové do Karviné, podél řeky Olše.
Početný peloton chvílemi připomínal orlovskou Grácii. Ne svou rychlostí, ale počtern.
Čtyřicet žáků zvládlo v klidném tetnpu první část.
Druhý a třetí den jsrne se věnovali vodáctví. V úteqý proběhl výcvik na kánoích a raftech
na Vrbickém jezeře v Bohumíně a ve středu následoval sjezd řeky Odry z Ostravy do
Starého Bohumína. Třetí den jsme završili opékáním párků na naší školní zahradě.
Poslední dva dny byly zaměřené na turistiku. Konkrétně na přechod Beskyd zFýdlantu
nad Ostravicí přes Lysou horu do Starych Hamrů přes Gruň. Zasloužený odpočinek a
nocleh nás čekal na naší královně Beskyd, Lysé hoře. Díky noclehu na Chatě Ernila
Zátopka a dobrérnu počasí jsme rnohli sledovat západ i východ Slunce. Věříme, že náš
kurz splnil všechna očekávání, a to je zažit aktivity, které nám v životě zpestíi volný čas
a vedou ke zdravému životnímu stylu.

l3



Plavání -
12. září začaljako obvykle našim druhákům a třeťákům plavecký výcvik. Hodiny
plaváni probíhají na krytém bazénu v Orlové.
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2. Sportovní akce a soutěže konané v roce 2024

Nadační fond přispívá každoročně na dopravu a odměny všech akci, kteých se

zúčastňují žáci naši školy.
Například - recitační soutěž, velká cena ZOO, výtvarná soutěž, soutěž mladých
zoo1ogů, ze sportovních akcí pak - turnaj v košíkové, vybíjené, volejbalu, fotbalu,
florbalu a atletice.

,

3, Adopce na ddlku
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V roce 2024 jsme v naší školní galerii vystavovali výtvarné práce našich žák:ů.

Na všech patrech I. i 2. stupně jsme zřídili odpočinkové zóny pro trávení času dětí v době
přestávek. Vybavili jsme je pestryrni koberci a na I. stupni pak barevnými sedáky.

5. Zápis do 1. tříd

Ve dnech 11. - 12. dubna 2024 proběhl zápis dětí do první třídy, rodiče rnohli zapsat
dítě ke školní docházce dvěma způsoby - elektronicky i osobně.
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6. Práce žákovské rady

Akce žákovské rady - Valentýnská schránka, Den dětí, Halloween, Mikuláš,...

V rámci projektu Hrdá škola - Den rodičů a prarodičů - obleč se jako babička, děda,

Den němého filmu, Den profesí, Den kuchařek a kuchařů, Vánoce na studánce - Tajný
Ježíšek

Naše partnerská MŠ - se kterou spolupracujeme mnoho letie doslova pár kroků od nás.

Tradičně nabizíme dětem z MŠ volnočasové aktivity azapolujeme se do společných
projektů - Přírodovědné dílny , Zábavné fyzikálni pokusy, Hry na chodníku, 72 hodin -
úklid školní zahrady, Setkání v PC učebně, První zvonění pro předškoláky -ýukave2.
a3.třídách, Výtvarné dílničky, Mikuláš a čert ve školce.

Ve čtvrtek]0. 4. proběhlo na naší škole badatelské dopoledne pro děti z MŠ Ke
Studánce. Žactl. A si připravili pro rnalé návštěvníky program plný zajimavých pokusů.
Na stanovištích společně objevovali tajemství magnetů, kouzlili s vodou azažili
neviditelnou sílu elektrostatiky. Zjistili, že fyzika je krásná, zábavná ahravá.

V pátek 31. května si žákovskárada atíida 6.A připravili sportovní a vědomostní aktivity
pro žáky I.,2. a 3. ročníku naší školy u příležitosti Dne dětí. Mladši žáci soutěžili v
týmech a po splnění disciplín získali sladkou odrněnu financovanou zNadačního fondu
školy.
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V pátek 11. října se členové Žákovské rady naší školy z,apojili do celostátního projektu72
hodin, který podporuje dobrovolnické aktivity mladých lidí po celé Ceské republice. Opět
jsme s dětmi z MŠ Ke Studánce pomohli s úklidem jejich zahrady. Společná práce
přinesla radost, úsrněv avzáiemnou spolupráci při pomoci druhýrn i přírodě.

Déti ze školky Ke Studánce několikrát navštívily učebnu informati.<y na naší škole, kde si
vyzkoušely práci s počítači. Pro některé to bylo poprvé. Pod vedením učitele a žáků 7 , a

8. tříd si zkusily některé výukové programy, jako ie kreslení, Didakta nebo jiné. Byla to
zábavná a poučná zkušenost pro všechny zúčastněné. Děti ze školky poděkova|y a žáci
byli také spokojeni s návštěvou.
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Z žáků9.A a 9.B třídy se na konci června vyloupli
na rozloučení se školou byly dlouhé a vyvrcholily

mladí muži a elegantní dárny. Přípravy
v posledních červnových dnech.

7. Projekty školní družiny -

Hádej hádači, Čas pro ptáky - plníme ptačí krmítka, Orlová je rnoje město, Karneval -
všichni jsme hvézdy,Zpívej slavíčku] soutěž jarních písniček, DenZemé, Čarodějnický
rej, Závod všestrannosti, S úsměyem zapokladem, Sportovní odpoledne, Dýňová stezka

- vědomostní soutěž,Drakiád4 Mikuláš ve školní družiné, Vánoce s pohádkou.

Karnevalové veselí vypuklo v pátek 8. 3. 2024. Žaci t - 3, ročníků se těšili na příležitost
převléknout se za své oblíbené postavy zknih, filrnů nebo televiznich seriálů a projevit
tak své kreativní dovednosti. Od zviíátek, superhrdinů až po piráty byla karnevalová
atrnosféra plná barev a úsměvů. K hladkérnu průběhu události přispěli také členové
žákovské rady naší školy. Pomáhali s výzdobou, dohlíželi na plnění soutěžních úkolů a
společně s dětrni si zatančili na karnevalovó diskotéce.
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Jako každý rok i letos proběhla ve školní družině seznamovací diskotéka, kdy jsme mezi
sebe přivítali naše prvňáčky. Na začátku byla seznaílovacihra,poté si děti zatančily
nové, ale i známé taneční hry. Vládla ďobrá a veselá nálada,

Školni družinu navštívil Mikuláš se svýrn doprovodetn - čertetn a andělem.
Mikuláš pochválil šikovné děti a óertumazal ty, které ještě rnají co dohánět. Děti pak
všem zazpívaly a přednesly básničky. Mikuláš je odrněnil sladkostí. A pak užbyla
zábava, tanec střídal hry a všichni se řádně vydováděli.
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8. Š*otni *roužky -
Každoročné nabízíme našim žákům možnost zapojit se do velké íady krotůků, jako
např. přírodovědného, sportovního, hravé a zábavné logiky, hravé angličtiny,
digitálních tvůrců, kerarnického, informatiky, anglického a německého jazyka, češtiny
a matematiky, informačních technologií apod.

Dne26.5.2025
/,lJW^

Ing". Lenka Urbancová, PhD.
(Předsedkyně správní rady NF)
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